

**Благоустройство территории
перед зданием примэрии
с.Чок-Майдан с устройством
отмостки здания**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Благоустройство территории**

Valoarea de deviz 139 105,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Отмостка				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)-под отмостку размерами: длиной 78,3м шириной 0,25м -2,5м глубиной 0,1м (96,06м ² *0,1=9,61м ³ и под зуб 80,45м *0,08м*0,12м=0,77м ³	m3	10,3800	28,875 28,875	299,723 299,723
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m3	5,1800	285,200 33,750	1 477,336 174,825
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=5см	m3	5,1800	426,075 37,125	2 207,068 192,307

4	RpCD03D	Плоская армосетка Д=3мм 100*100мм -(1шт=1,0*2,0=2м2)	m2	96,0600	41,585 20,625	3 994,655 1 981,237
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)- 80,45м*0,15м=12,07м2	m2	12,0700	135,732 63,750	1 638,282 769,462
6	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)=толщ.10см 96,06м2*0,1м=9,61м3 и устройство зуба 80,45м*0,08м*0,12м=0,77м3 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	10,3800	887,391 217,500	9 211,118 2 257,650
		<i>Total</i>	Lei			18 828,182
		Total Отмостка Inclusiv salariu				18 828,182 5 675,204
		1.2. Уличная входная площадка и ступени				
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка входной площадки и ступеней из бетона)	m2	63,4000	11,250 11,250	713,250 713,250
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка	m3	19,0200	28,875 28,875	549,202 549,202

		грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)-H=0,3м				
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m3	3,1700	285,200 33,750	904,085 106,988
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=10см	m3	6,3400	426,075 37,125	2 701,316 235,373
11	RpCD03D	Плоская армосетка D=4мм 100*100мм -(1шт=1,0*2,0=2м2)	m2	63,4000	46,635 20,625	2 956,659 1 307,625
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)-- 25,05м*0,5м*12,53м2	m2	12,5300	135,768 63,750	1 701,167 798,788
13	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)=0,12м***63,4м*0,12м=7,61м3 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	7,6100	887,389 217,500	6 753,027 1 655,175
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхности бетонных полов -бетоногрунтом)	m2	63,4000	4,775 1,125	302,735 71,325
15	CG50A	Executarea pardoselilor din granit	m2	63,4000	258,915	16 415,198

		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 см)			89,775	5 691,735
		<i>Total</i>	Lei			32 996,639
		Total Уличная входная площадка и ступени Inclusiv salariu				32 996,639 11 129,461
		1.3. Благоустройство				
16	DG02B	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme bitumate (Разборка торцовой или брусчатой мостовой, битумированных)	m2	56,5000	14,250 14,250	805,125 805,125
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,5100	314,250 314,250	474,518 474,518
18	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)- 81,8м*0,28м*0,1м=2,2904м3	m3	2,2904	109,501 109,501	250,800 250,800
19	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	1,5100	147,375 147,375	222,536 222,536
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию)	m	81,8000	143,005 25,500	11 697,809 2 085,900
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m3	7,5500	285,200 33,750	2 153,259 254,812
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=5см	m3	7,5500	426,075 37,125	3 216,866 280,294

23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение песка и щебня	100 m3	0,1510	538,550 330,748	81,321 49,943
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток-брусчатка т.40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	151,0000	151,959 22,350	22 945,802 3 374,851
25	TsD05Aпр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение уложенной тротуарной плитки	100 m3	0,0600	538,550 330,750	32,313 19,845
		<i>Total</i>	Lei			41 880,349
		Total Благоустройство Inclusiv salariu				41 880,349 7 818,624
		1.4. Ступени со стороны дороги				

26	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)- 3,5м*2,0м*0,3м=2,1м ³	m ³	2,1000	28,875 28,875	60,638 60,638
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m ³	0,3500	285,200 33,749	99,820 11,812
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=25см	m ³	1,7500	426,075 37,125	745,632 64,969
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)- 3,5м*2,0м*0,4м+2,0м*7,0м*0,15 м=2,8м ² +2,1м ² =4,9м ²	m ²	4,9000	135,750 63,750	665,176 312,376
30	RpCD03D	Плоская армосетка Д=4мм 100*100мм -(1шт=1,0*2,0=2м ²)	m ²	9,1000	46,635 20,625	424,379 187,688
31	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-	m ³	1,5000	887,396 217,500	1 331,094 326,250

		ТОЛЩ. 15см Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100			
		<i>Total</i>	Lei		3 326,739
		Total Ступени со стороны дороги Inclusiv salariu			3 326,739 963,733
		<i>Total</i>	Lei		97 031,909
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu			97 031,909 25 587,022

		Total	Lei	97 031,89
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 757,07
		Cheltuieli de transport	2 %	1 419,48
		Cheltuieli directe		104 208,44
		Cheltuieli de regie	8 %	8 336,68
		Total		112 545,12
		Beneficiu de deviz	3 %	3 376,35
		Total		115 921,47
		TVA	20 %	23 184,30
		Total deviz: Inclisiv salariu		139 105,77 25 587,00

Intocmit

Verificat

Нейковчен Н.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)